CÂMARA MUNICIPAL DE OLINDA NOVA DO MARANHÃO
PALÁCIO DO POVO VEREADOR RAIMUNDO FURTADO DE CASTRO

Vereador VALDENIR PENHA DINIZ

INDICAÇÃO N° 74/2018
Proponente: VALDENIR DINIZ

1 6  N O V  2018

Senhor Presidente, Leia-se em Plenário

P re s id e n te

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar oficio ao Prefeito
Municipal recomendando viabilizar junto aos órgãos do governo federal ou estadual recursos
financeiros para perfurar poço artesiano no povoado Caranguejo, como forma de garantir
aos moradores da referida localidade água potável para o consumo humano, principalmente
no período de estiagem.

Plenário Tuneco Serra, 16 novembro de 2018.

Rua Vitorino Freire s/n, centro. CEP 65223-000